
Farní pouť na jubilejní 
místo do Nové Paky

8:00
odjezd autobusem z autobusového 
nádraží v Červeném Kostelci, možné 
využít i vlastní dopravu
10:00  
mše sv. v klášterním kostele 
Nanebevzetí Panny Marie v Nové Pace, 
poté výklad místního kněze o kostele a 
klášteře
11:15 
posezení v klášteře u kávy, čaje nebo 
možnost individuálního rozchodu po 
městě
13:15 
odjezd z Nové Paky
13:30 
příjezd na hrad Pecka, pěšky z 
parkoviště na hrad (300 m)
14:00 
prohlídka hradu Pecka (prohlídka s 
průvodcem max. 60 minut)
15:30 
odjezd z hradu Pecka
15:45 
příjezd do Hořic, prohlídka kostela a 
možnost posezení na farní zahradě s 
místním knězem Filipem Janákem
17:15 
odjezd z Hořic
18:15 
příjezd do Červeného Kostelce

sobota 
6. 9. 2025

Další informace:
Prohlídka hradu Pecka, okruhy na hradu dle vlastního 
výběru (vstupné si hradí každý sám na místě podle 
výběru trasy).

Celková prohlídka:
Okruh A (historický) + okruh B (Harantovské sklepy)
délka prohlídky s průvodcem: cca 60 minut
Dospělí: 125 Kč
Senioři, studenti (16–25 let): 80 Kč
Děti (6–15 let), ZTP, ZTP/P: 60 Kč
Rodinné vstupné: 350 Kč (2 dospělí + 2–3 děti nebo 2 
studenti)
Zdarma: děti 0–5 let, průvodci ZTP/P

Okruh A – Historický
(pracovna Kryštofa Haranta, historie hradu a 
městečka, rytířský sál, černá kuchyně)
Dospělí: 80 Kč
Senioři, studenti (16–25 let): 60 Kč
Děti (6–15 let), ZTP, ZTP/P: 45 Kč
Zdarma: děti 0–5 let, průvodci ZTP/P

Okruh B – Harantovské sklepy
(mučírna, vinné a pivní sklepy, hodovní síň, láznička, 
interaktivní prvky) 
Dospělí: 80 Kč
Senioři, studenti (16–25 let): 60 Kč
Děti (6–15 let), ZTP, ZTP/P: 45 Kč
Zdarma: děti 0–5 let, průvodci ZTP/P

Cena: 250 Kč (dle obsazenosti autobusu), 
děti a studenti do 26 let ½ cena, děti na 
klíně nic neplatí, v ceně zahrnuta doprava 
autobusem, příspěvek na dárek kněžím v 
Nové Pace a Hořicích a příspěvek na kávu, 
čaj v klášteře. Peníze vybereme až v 
autobuse.

Přihlašování: nutné pro ty, kdo pojedou autobusem, nejpozději do neděle 17. 8. 
na webu farnosti („aktuality“) nebo telefonicky pastorační asistentce (775 325 099).


